АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 мая 2024 года №72

О внесении изменений в постановление №260 от 25.11.2019 года «Об утверждении Методики расчета арендной платы за пользование имуществом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области»

В целях повышения эффективности использования имущества сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, сдаваемого в аренду, руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление № 260 от 25.11.2019 г. «Об утверждении Методики расчета арендной платы за пользование имуществом администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области» следующее изменение:
0. Приложение к Методике расчета размера арендной платы за пользование имуществом, утвержденной постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 25.11.2019 года № 260 «Значения коэффициента социальной значимости» изложить в новой редакции:

Значения коэффициента социальной значимости

	N п/п
	Категории арендаторов, которым передаётся в аренду
имущество
	Значение
коэффициента
Кс

	1.
	Органы государственной власти Самарской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Самарской области
	0,02

	2.
	Федеральные органы государственной власти, в том числе органы судебной власти и правоохранительные органы, а также организации, осуществляющие поддержку инновационной деятельности на территории Самарской области, доля государственной собственности Самарской области в уставном капитале которых составляет более 50%;
Отделения почтовой связи.
	0,2

	3.
	Государственные и муниципальные учреждения, другие некоммерческие организации, учрежденные органами государственной власти, органами местного самоуправления и не осуществляющие деятельность, приносящую доход, то есть не являющиеся хозяйствующими субъектами
	0,5

	4.
	Социально ориентированные некоммерческие организации при условии осуществления ими в соответствии с учредительными документами видов деятельности, предусмотренных Федеральным законом "О некоммерческих организациях"
	0,5

	5.
	Субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального Закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	0,8

	6.
	Прочие категории арендаторов
	1,0

[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kinel.ru) в подразделе «Сельское поселение Богдановка» раздела «Нормативные правовые акты сельских поселений».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области Чмыреву Татьяну Николаевну.

Глава сельского поселения
Богдановка										С.П.Кортиков